REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/Mayor’s Office

Date: 170 3. 2023
Nr.02/45¢

Ne bazé te dispozitave nenit 13 t& Ligit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale ("Gazeta
Zyrtare e Republikés st Kosovés" Nr. 28/2008), n& mbeshtetje t& dispozitave t& nenit 90, dhe
nenit 91, t& Ligjit Nr. 04/L-027. pér Mbrojtjen nga Fatkeqésité Natyrore dhe I'atkeqésité e tjera,
ne pajtim me nenin 54 ¢ Statutit t& Komunés s& Shtimes 01 Nr- 06/1636. (& datés 3. 9. 2008.
dhe né zbatim & neneve dhe dispozitave q€ kané 1€ b&jné me aktivitetine komisionit lokal &
Rregullores pér Metodologjinge Vierssimit t& Démeve nga Fatkeqésité Tjera Nr. 17/2015.
Kryetari | Komunés, nxjerr kété:

YENDIM
L. Pér formimin ¢ Komisionit Lokal p&r Vierésimin e Démeve t& shkaktuara nga fatkeqgsité natyrore

dhe fatkeqdsits tjera.

[}

Themelohet Komisioni Lokal pér Vlerésimin e Démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera.

Komisioni formohet né két& pérbérje:

I.Albulené Emini-sekretare
2.Bajram Gashi-anétar
3.Bashkim Ahmeti-anstar
4.Adelina Tsmajli-an&tar
5.Tatil Hasani-anétar
6.Fatmir Rexhepi-anétar
7.Hamide Hoxha-anétar

ha

Komisioni emérohet pér periudhén (2) dy vjecare.

4. Organi lokal pérgjegjés pér fushén e menaxhimit emergjent siguron kushtet e nevojshme pér puné
t€ papenguar t& komisioneve nga paragrafi 2 i nenit § té késaj rregulloreje, duke pérfshirg mjetet e
matjes, fotoaparat, formularét e paraparé me keté rregullore, hapésirén e punés ku komisioni do ti
kryej punét ¢ tij profesionale, administrative dhe punét e tjera.
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5. Detyrat e komisionit lokal jané si né vijim:

a. Organizon numrine nevojshém t& komisioneve profesionale pér vlerésimin e démeve dhe pércakton
zonén pérkatése pér secilin komision;
b. NE rastet e démeve t& pérmasave t& vogla vlerésimin e démeve e kryen veté komisioni lokal
¢. Cakton afatin deri kur duhet té kryhet vlerésimi i démeve
d. Kujdeset pér zbatimin e dispozitave té késaj rregulloreje
e. Bashkon punén e té gjitha komisioneve profesionale né territorin ¢ komunés dhe ju
Ofron ndihmén e nevojshme profesionale
f. Pérpilon raportin pérmbledhds pér démet e vlerésuara né territorin e komunés dhe ia dorézon kryetarit t
komunés pér shqyrtimin
g. Raportin e miratuar nga asambleja komunale ia dorézon Agjencisé né afat prej 17 ditéve nga dita e
miratimit dhe njé kopje ia dorézon komisionit gendror
h. Propozon prioritetet pér shfrytézimin e mjeteve t& ndara pér sanimin dhe ménjanimin
¢ pasojave q& kané ndodh nga fatkeqésité dhe pér kété e njofton kryetarin ¢ Komunés
1. Kryen puné ekipore, profesionale dhe té pa ndikuar
J- Mbané evidencé pér démet e shkaktuara né territorin e komunés
k. Obligohet Drejtoria e Shérbimeve Publike pér zbatimin e kétij vendimi

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatohet sipas legjislacionit né fugqi.

lu dérgohet.

Drejtorisé sé Shérbimeve Publike
Anétarve t¢ komisionit
Arkivit t&€ komunés
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